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Inkomna medborgarförslag 

SKA 2019/400 Skydd av Överlämnas till Nr1 
pollinatörer stadsdelsförvaltn ingen 
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Från: no _reply@insynsverige.se 
Till: skarpnack@stockhoIm.se 
Cc: 
Bee: 
Ärende: Inkommet medborgarförslag från insynsverige.se 
Skickat: 2019-10-17 16:34:48 
Bilagor: 
Inbäddade bilagor: 

Rubrik: Medborgarförslag för skydd av pollinatörer Förslag: BAKGRUND: Det 
finns knappt en procent kvar av de ängsmarker som fanns i Sverige för hundra år 
sedan. Orsaken är ett förändrat jordbruks landskap. Men nästan en procent av 
Sveriges yta är gräsmatta och bara genom att omvandla en bit av en gräsmatta till 
blommande äng kan du göra en viktig räddningsinsats för bin och andra 
pollinatörer. Källa: Naturskyddsföreningen 

Jag förslår att stadens parker och i detta fall de parker som tillhör Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning anpassas för biodiversitet och bevarandet av pollinatörer (bin, 
fjärilar etc) Jag har några förslag på hur detta skulle kunna göras: 

Gör om gräsmattor till äng. 

Förvandla hela Nytorps gärde eller delar av det till en äng där blommor kan växa. 
Klipp gräset sällan eller bara i slutet av sommaren. 

Skapa pollinerar/fjärilsrestauranger i form av buskar eller rabatter med växter som 
de livnär sig på. (Se till att de växter som planteras/köps in till stadsdelen är 
pollinerar-vänliga, de livnär sig inte på förädlade växter). 

Sätt ut vildbihotell. 

Sätt upp skyltar så att de som vandrar på gärdet informeras om detta och 
uppmuntras att delta. 

Uppmuntra till odling. 

Låt bosatta i området odla i pallkragar på Nytorps gärde. Eller odla direkt på 
marken, avsett en plats för detta. 

Släpp ut betesdjur. Sätt stängsel kring Nytorpsgärde, sådana finns runtom i landet 
där människor kan gå igenom hagen men djuren inte kan gå ut tex med pilformad 
passage. Låt tex får beta där året runt eller delar av året. Eller låt Enskede ridskola 
hästar vistas där, de lever i en dyster urban tillvaro utan möjlighet att röra sig vare 
sig i flock, eller i naturen såsom hästar är skapta för att göra. 

Vänliga Hälsningar· 


